MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Edital 66/2025 - Chamada para seleção de Equipe Técnica do Projeto Mais Ciência
na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação Científica na

Educação Básica de Pernambuco

A equipe gestora do Programa Mais Ciência na Escola, designada pela portaria nº 33 de junho de
2025, torna público o resultado da homologação das inscrições da chamada para seleção de
Equipe  Técnica  do  Projeto  Mais  Ciência  na  Escola:  Expansão  de  Tecnologias  Digitais  e
Experimentação Científica na Educação Básica de Pernambuco, Edital 66/2025.

O prazo para recurso inicia-se após a publicação desse documento e se estende até às 23:59 do
dia 04 de julho de 2025.

Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição

Alisson Thiago de Vasconcelos Mendes Homologada

Lucas Ramos Pereira Homologada

Cristian Santos Lima Homologada

Antônio Carlos Siqueira Lopes de Lima Homologada

Carla Moraes Lêdo de Melo Homologada

João Paulo da Silva
Não Homologada por descumprimento ao
item 4.1 VI do edital.

Mateus Vinicius Andrade Lima Homologada

Genival Cassiano da Silva Homologada

Lucas Siqueira Lopes Homologada

Jefferson Campos da Silva Homologada

Bruno José Sousa da Silva Homologada

Jânio Charles Nogueira Barros Homologada

Mansueto Manoel do Nascimento
Não Homologada por descumprimento ao
item 4.1 VI do edital.

Cícero Batista da Silva Homologada

Ângela Carla da Silva Homologada

Kelly Danubia da Silva Homologada

Ivanilza dos Santos Silva Homologada

Patrícia Maria de Barros Homologada

Dalrilene Maria da Silva Homologada

Larissa Maria da Conceição Bezerra Não Homologada por descumprimento ao

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

item 4.1 VI do edital.

Maisa Mikaelle Nogueira Torres Homologada

Miranda Santos de Vasconcelos
Não Homologada por descumprimento ao
item 4.1 VI do edital.

Josafá de Macedo Rodrigues
Não Homologada por descumprimento ao
item 4.1 VI do edital.

Ricardo de Sousa Torres
Não Homologada por descumprimento aos
itens 4.1 VI e 6.3 IV do edital.

Lucas Vinícius Silva da Costa Homologada

Cassiana Maria Torres Homologada

Gilberto da Silva Soares Homologada

Flávio Fernandes Souza Carvalho Gomes de Menezes
Não Homologada por descumprimento aos
itens 6.3 II e III do edital.

Edineia Beserra da Silva Miron Homologada

Ialle Manoela Almeida da Silva Homologada

José André Soares de Queiroz Homologada

Rafael da Silva Miron
Não Homologada por descumprimento ao
item 4.1 VI do edital.

Suzane Nogueira da Silva Homologada

Maria Virgínia Alves Xavier Homologada

Rayane Maeli Pereira da Silva
Não Homologada por descumprimento ao
item 4.1 VI do edital.

José Romário Nunes dos Santos
Não Homologada por descumprimento ao
item 4.1 VI do edital.

Guilherme Dantas Barbosa Homologada

Robson Cleiton Luz Oliveira
Não Homologada por descumprimento ao
item 6.3 II do edital.

Diogo Jorge Tenório Araújo Homologada

Eliezé Evangelista Gomes Homologada

Sidney Gustavo Diniz Feitosa Homologada

Daniel Coelho Rodrigues Homologada

Joao Anderson Monteiro Cavalcanti Homologada

Alieta de Jesus Gonçalves Homologada

André Felipe Martins Alexandre De Lima
Não Homologada por descumprimento aos
itens 4.1 VI e 6.3 IV do edital.

Carlos Daniel Feitosa Lopes Homologada

Maria do Socorro Monteiro de Sá Homologada

Jonas Fernando Nascimento Morais Homologada

Domingos Gregório Araújo Homologada

Willmara Marques Monteiro Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Geisiane Bezerra de Lima Homologada

José Matheus de Oliveira Homologada

Josefa Erivonaide Guedes do Nascimento Homologada

Marcelo Augusto de Souza Homologada

Ana Maria Menezes Homologada

Jéssica Maria de Sá Homologada

Daniel de Oliveira Bezerra Homologada

Lucas da Silva Alves Ramos Homologada

Maria Alice Beserra Barbosa Homologada

Maria Juliana Marques Ramos Homologada

Igor Batista Rodrigues Cavalcanti Homologada

Josefh Marques Teixeira Homologada

Getúlio Silva Pires de Carvalho Homologada

Cristina Eugenia Pereira da Silva Homologada

Francisco Rauzito Neris dos Santos Homologada

Petrolina, 03 de julho de 2025.

Anne Rose Rodrigues  Barboza
Pró-Reitora de Extensão e Cultura  Em Exercício

		2025-07-03T12:04:11-0300
	Anne Rose Rodrigues Barboza:00064926575